•

•

•

•

•

•

Prefeitura da Cidade de Campo Limpo Paulista

LEI COMPLEMENTAR No. 147. de 13 de novembro de 2.000.

Dispõe sobre permuta de uma área de propriedade particular,
sita no Jardim Corcovado por outra localizada no Núcleo Industrial no. 02, de propriedade
da Municipalidade.

LUIZ ANTONIO BRAZ, Prefeito Municipal de Campo
Limpo Paulista, Estado de São Paulo , usando de suas atribuições: legais e de acordo com o
aprovado pela câmara Municipal, em sessão ordinária realizada em sete de novembro de
2.000, SANCIONA E PROMULGA a presente Lei Complementar:

Art. l º . f'ica o Chefe do Executivo autorizado a permutar a
área de terra com 261,27 metros quadrados, sita na Rua Juvenal Martins de Azevedo, no
Jardim Corcovado, desta cidade, de propriedade de Ariovaldo Marquezini e sua mulher
Therezinha Hemandes de Moraes Marquezini, adiante descrita, com a área de terra com
260,00 metros quadrados, localiz.ada no Núcleo Industrial no. 02, de propriedade da
Municipalidade, a seguir descrita, conforme memorial descritivo e planta, que ficam
fazendo parte integrante desta lei.

I - propriedade de Ariovaldo Marquezini e sua mulher
Therezinha l-lemandes de Moraes Marquezini: "um lote de terreno, sob no. 27, da quadra
"B", do loteamento denominado "Jardim Corcovado", situado nesta cidade de Campo
Limpo Paulista, Comarca de Jundiaí, 2' Circunscrição Imobiliária, com a área de 261,27
metros quadrados, mediando 2,22 metros, em curva, mais 30,02 metros, em reta de frente
para a Rua 04, do lado esquerdo mede 22,84 metros, e confronta com o lote 26 e nos fundos
mede 32,66 metros, e confronta com a propriedade da Prefeitura Municipal de Campo
Limpo Paulista". Cadastro na Prefeitura Municipal sob o no. 03.165.027/2000, avaliado em
R$ 12.528,00 (doze mil, quinhentos e vinte e oito reais). O referido imóvel é objeto da
Matrícula no. 86.811.

Il - propriedade da Prefeitura Municipal de Campo Limpo
Paulista, denominada como lote "D", localizado no Núcleo Industrial no. 2, assim descrita:
"medindo 10,00 metros de frente para a Rua Oswaldo Grandisoli, quem da referida rua olha
para o lote, do lado direito mede 26,00 metros e confronta com a área da Prefeitura
Municipal de Campo Limpo Paulista; do lado esquerdo mede 26,00 metros e confronta com
o lote "C", nos fundos mede 10,00 metros e confronta com a área da Prefeitura Municipal
de Campo Limpo Paulista, totalizando uma área de 260,00 metros quadrados", avaliada em
R$ 12.528,00 (doze mil, quinhentos e vinte e o· reais). O referido imóvel é objeto da
transcrição no. 70.711 -Registro de Imóveis da omarca de Jundiaí.

1

'\ ( .
/

Av Adherbal da Costa Moreira, 255- Fone (011) 7849-8300- i=ax (011) 7849·1491_Cep13231-000 _Campo Limpo Paulista_ SP

•

•

•

•

~t PrefeUura da Cidade de Campo Limpo Paulista

_, ~ , ..

•

•

Art. 2" . O memorial descritivo, planta e laudo de avaliação

das áreas objeto da presente permuta, constam do Processo Administrativo no. 4.687/99 e

fazem parte integrantes desta lei.

Art. 3" . Os valores encontrados pela Comissão Permanente

de Avaliação deverão constar da escritura pública a ser lavrada, sob pena de nulidade do

ato.

Art. 4° . As despesas decorrentes da execução desta lei

complementar, correrão por conta de verbas orçamentárias próprias.

Art. 5° . Esta Lei entr em vigor na data de sua publicação .

Art. 6° . Revogam- as disposições em contrário.
I

/t\
LUIZAN~ ::fiRAZ \

Prefeito unicip~l J

Publicada na Secretaria de Administração e Finanças desta
Prefeitura Municipal, aos treze dias do mês de ovembro do ano de dois mil.

Marcel antel ·
Secrti·~,;,/

\
1'
'' '

~-~-~~·~~~~--~~~-~~~

Av Adherbal da Costa l\·loreira, 255-- Fone (011) 7849-8300- Fax (011) 7849-1491 - Cep 13231-000 - Campo Limpo Paulista - SP

•

•

•

•

YISTO·PMCLPT•

Prefeitura da Cidade de Campo Limpo , au isté.

A

COORDENADORIA DE l\SSUNTOS JURÍDICOS

LAUDO DE AVAbIACÃQ

A Cornissão Perrnanente de Avaliação, pelos seus membros abaixo, remete a
V.Sª , apreciação, o laudo das áreas abaixo caracterizadas ,tendo sido considerado o seu
valor venal de cada imóvel.

Lote: 27 da quadra 8 - Jardirn Corcovado

Local: Rua Juver1al Martins de Azevedo

Área: 261,27 n12

Valor Avaliado: R$ 12.528,00

Lote: D - Núcleo Industrial n° 02

Local: Rua Oswaldo Grandisoli

Área: 260,00 m2

Valor Avaliado: R$ 12.528,00

Carnpo Lirnpo Paulista 11 de fevereiro de 2.000.

/?A~
Appar~C1cÍ;~1~urício da Silva

I

72~" -~ .M , z(tz-{,::;._J -
Valter ptista de Oliveira

í7 - '
1 ~~p~ r/R O . M 1 ?u"ç:

Presiden to

•

•

•

•

OFICIAL OE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS
E TABELIÃO DE NOTAS

LIVRO OHi~

PÁGINA 328
Can1po L!n1po P11ulls\11

Co1narc11 - Jundia[

ti ( ' \::1:':1::·( .l.Ot1\J \·ll:::(:.\t1"!'JIJ{', UI::: .\.!l:'.:IJJ !'(.J c:,.l'!wl) .. <::·:>~\')[.•(l:i.di,\ ~.11'·'•,l.r:.

I.• "' \ (.' l' '\. i. u ,:i(.) t\ ("~

1'(,"1 d(:~ l"(~\:;pt:)l11iCi:'1b;i.J:i.di:'1d(-.1 t:::i.'/:i} [\\.\(<·:•

'\ 1 (• ' ' 1 1 ' ! ' ( ; ~ ' ( '' 1 1 l ( .' C':>~:i.!i''\".t::l1'1 !'!t)i.)l't' Cl(~:>) :i.U1!'.':i\Jt:-~l(:l.!'>) t1 I:.• .i e·~ l. <__, ( ~' )

l"t~ :i. \.•C• I' 1 ,.("• C:\.l L(, I' i ,-, ~!:.

t:•l 1 l 1 ~i· 1'' C•; 1 j '!> "

d\·:·) ( 1 · l' i 1.I :?1\'.) ! ()( ·•:: ) l"IC' 1.1 ;,, \.:\. './i,\ ( !I! ~ ,,, l :l. (-:·~l"l i:\ (., ()!'} ~:>

.i .1.,·,, -,-, ' ' -·1 1:: de·!' l,,, L. 1:><.r·:I. \.\.ll'"i'1., q1.11;_. i.11'·qu:l.','l·::·"i. \1!·:,'!:;'l,:·11:; llt)\.1;"1\1; (·:-~ pc-;lu(;_,) (~:>)

e H 1 l (. • 1' i.I i·1 < 1 ( ' ( ,.; ) ( !::. ) c:t)il•pr·adr)I'' ( ,,\) ( !<·:!:;) ·f'cJ:i. d(·:~(.'; J ,:\ l'",:\Ll(J q \,l(:.' d :i. l'> pt:-'i') !C><.\ ( 11'1)

t;11 \.1.:•rq'-'1·,tc.:·(r;) diit cl (·.')fli ~\ :l !ii

1 1 " 1 1::- :i

C'
•··' I'"" [)·f :l (. :i ,·,:, .l

1· \·'1.1.i <;; \.1' (.i i::. !';e 1·· :!. t1.1 J'" (\ ,, :i.nd<·:~pt·!ndl-:~n t.E' d;,\

( .. (. .. , •. \. .i { 1 C-«·." <:; 1·1c•qi:il Í\/i:"I!'' d!-.': :i.fl1\')()!!>-\.C)li> t:~ t;,\x,.-,~; j.)<:Jf' Ct\j()ll> C)Vt;;nt\.\<:\:\.!;> tl<'.;·I.;.\. t.C)~:C

'''C· 1·c-<:01 11.<1i'.:o.,,1·,.i. l:i.:;:i:\111 c·:1.p1··c·!'!.~:;a l'\Cl!i; t1-:-:l''f11()!:; de• til'"t j C,!C!

1,1c1" 'I .. r.1 )' f.., '.c:'.\')/J~·:~/!Jf.J., _\)" ()" J "

:1. {·,:.; /'?'.',) .. d<:> qu!:~ df:ot.1 ·f('..•- 1-:c~d:l.r·211!'!--··rnc·: (-'.-) f:'.'\.\ llic· 1 i:tV!'.C.) :i.

l 1•1

'I lci11

F.':'Cr i. \'.1.11'·,,,,, '" 111.1<.1.I. ·ft·:·:i.t;" e! .l.!1c:~;; 111c.-ndc• 1:1.d,Ar i:\CC·,:\.ti,\l''i:\lll,. i:'1ch"\1'·0:1n1···

c·cq, f'{_ol 111!·., c:.11·\c:o1·<J<:'1l'·;:11n r:· .-,-11::B:i.1·1;cd11,. t\c!7l.,:11·,;1r11.lc> 111.;·1:lr.t <c: E-'llpr·<-0"·>1!>;,<111<-.)n'\-.c·:

!l:i ·;;1,c:11F;,:1i11 ;;,;,·. ·l(:!::-\.c·n1\.t1·1l1.,\'"· :i.n!o;tl'-1.lfl ~l.i:\:i.!c;,, .. <.11·i·f't11··1n!;·.' Jl\t-'!i> ·f,:·1C:1.1lt.:1 <:l

'.,-'•i\ ., (' "' l ':i: l.1 \ 1. ( J

·" :1. q 1) i:itl () i:\

SEC.FAZ.J

I PE'SI'; l~f-57.~ 38 APAHAGI'S; Rf2, 7

<:I :1. CJ :l. tt-~ :l ~·

R$77,46 R.CJVIL;

R->438,96.
/ .... " .. ..

/l
! /
/( '

[/~e L-~ -
t'EDRO

spo-1970164320 111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111

'-

•

•

•

+

•

llJ,\ i ''i

l",1111r1(')

(' ' •: ~ ':' (- -. ( '"

•,,,,,.:

OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS
E TABELIÃO DE NOTAS

,;, ,,.,- .. ~·."· '-·'''

1"!'.' t ,:,

Carnpo limpo Paulista
Co1narca - Jundlaf

d1-:« p;,, l''ii<

'.:':,,· "'fj.'.\111"> ~ ,, (-::· t::(:;I ,·f' l''!:Jr1 t;,-, LC)íh 1<:)tfa' ·fu1·1d()E

f'• CC)J~-fl''Cll'i'\'.i:'l CC:Olll ;,\ i::·1··i:)p1··:i.<·:-:di11d(-:·) d;,\ F'1··c~f<:.':i. l.u1··,·,, l'h.lll:Í.C:i.1,,,1.1. i.

.. illlj:)(_) r:·;.11.11:1.1:;-\..-.1~ C:1:1cli:\!;ot1··ú1dc) n<,1 r:·1··<:1·f'<c1:l.t.1.t1",;1 1'11.tn:Lc:lpiAl l(:.!:i:ll !;t<'

1-,,:·1 1.1:i.d(:J p(-:;·l<,1 <.)1.1tcJ1'·q.-,1n !".<·:" \J!-:1r1<.l<-c:d1;)1'·,:1 nc:J~:> tc·1··111C:lfü d;,1 1n;,1t1··:i.c:1.tld 1

c1,,, r::c-1·f'c,rid<i1 t::i. 1·· cttn !'; 1::1·· ;i_ i;::·Yc) I ll1l:)b:I. l :l .:\ t":i. ,,-, ;: [l!Jl:., j:)()E!:;u:l.11d!) C:•(L

i:< (: :i. fl"li:\ f'

<J,:--·!::·<:!ll1b"''--,,-,1;:,,1!.l1.i (,li>) de! (lntl!!;., Jrnp()E>lCltl;,, t.iil X iil fü ,, (. i:\ 1·· :i. •f' ;;, 1;; qui.,1qut..

( •U t1' e;

d1.: dir(·>:·:1.'Lc:· <-:!rn.t,\(;:Y<::.) .:i1.1i:;'t<)(i:\)(!:>) !''• t:C)l"l-\.1··,:1t,11dc)(i:1)(!i>) 1:1,;·11'·.-:t •,1(-:-:n<-i{> ·lc)(~~

i.<C• ( ,\) ( !::. !::Ol.lt!::<r·q,:1t!i:.<(i:\) (m.) p1··c-:·Çt)

1 .. ' I' <.:•\." :I_ <:lfl1C 11 t<:·.• l''l l I .. ., Gl!J J l'·IJ.-JI ::1-1·1·t,;:;

(\J '/'[) 1'' C·! e E' b :1. !.I C) !:> ,;-\ t<:J 1< t>:il! ll•Clr-:d i:I <_.1- 1··<-:·:nt

1 ,,,-, ( .. tco11"' 1_ ,, !11.lt-~ C(:H·1t<:ltl(i:'<!"i:1lll) C' i.IC:ll<:ll.\(,;11"<;\ill) to·x;,;túl,, di:I ()1.li:tl

1.• l 1· .. 1'1 ,,, 1 1 U :i. -\. ii1 i;:;:'íCl ~Jdt;Jt:l(;,1) (i:;.) f-' J iilll!ú\ :i.

1t:t\G1 r-<-::·pt-:· l-.:l.1;::;Yt:l E),, d<-:·.-l!>d(-::· j;,\, Ct;:d<·:·!(rl1) t-:·' t1··,-:\l'1!:;·/'c•1'·!-.:(1r1)· .. ·Jh1-;:([:

'" 1-•<)E '!>e·" J l'.11;; ,, <:!Clll• :[ 1·1 j_ \'.) ,,

1-:-~ ·f (·_:. 1·· :i_ d C• ( \O; ) i rn<'.i'lf' l (e· i m.) ,, I'.[ \.U-::· d<-::ilt:~ ( 1i>)

tl.' d:i.1H-pCJlllli;\(n1)

'''l'.'l.\ (_ "'· ql.IC·.' ·f:i.C:i:\(11'1) !!IE•ndtl~, !)b1 .. :iqt:\nd<:J· .. ·s<-:-.> cJ(,;\)(!:>) \l{-:'r1d~·~dc)J'"(i:\)(c'·~>) pD

--j .. ";c't.t•-; J1<-::rd!-.-:·J 1··c,~1;

C: e:: I' :i. \. 1.1 I' i:\ f' :i. l"HH:~ l"C~!;!.~;()l '1 d(·>:• I'' ( (~111) pt:·:l

du d:i.1··c-::·:i.t<) n ,;·1 ·f' 1:.11" rn ;,·, !'li:\ .c·:i • F'('::lt:)(i:I) (!;;) (.l\.\lC•l'tj<01dC:<(c1' !.>

dJttl q1.u:~ .li"

·tc;1··rnc;m.~ c·!X:ib:lild!:J""fllC• e; l"<::<:!:ilt,:irnc·:·r•'l.U cl·

1. ·r .. r< .. .i: ,_ 1;;cl IJ 1'-E· t 1·· i.\l'l m111 J G •1;',\(<:J clt:-: bt·."111'> :J.111(•\lt:-;'i !:l l:.' <I

d -1 1' C·:· :i. t<:'!"· i:\ 1''!;-' 1 i:\ t ;i_ ',1()1!>. C)t.t :I_ '" ( ~;; ) IJ .-.-1JC•1•- ( (-,~H)

(::•fio <:H.l'Lt:)l"!Ji:\n t·c; V<-:·n1cJ(õ~clC)l'"i:I~ 1'·(-C)j)J' f:~!C,ti'J-1 ti:11ltC

1 !):i dc-:·clc11' i-1tlc1 ql.\<-::·JI ( d ) <·:·:·X (·'.·~ J'" C:~·:·~ l"I d C)

Í. 1HC•\'(.: :Í. !O;"

1 ~-, ~:'• " J -l_c,111 :1 I .1: ,, flQ \J'.J. (i](J :l. Ci,l

d .:\cl i:I pc-:1 [) r:· (·:·.'d(-~> 1" i:'\ 1 'JV.J. r1:1. 7 :l7/k):l/l:J\.',

(-'•_>: f!I' ['">1:'-Llffl(}l-1 te·~

r1 ·· i'. ,, 1),.1 t"tr-:· c.lc• p<-::J'"llli:lllC.'Jl te·) e~ d1·:~ ,:\C:tll''(lrJ CCl!ll d (.) 1·-<.1 (·:.'lll <.I

f-Cfl• v:i<,lC)I'' ,\ ~,,;,1··t:!.!'' clt) :l\;l/\i),:j/<;><?1, 11(:.':i.X

SPOl 970164327 l llllllll lllll Ili lllll lllll lllll lllll lllll lllll lllll lllll lllll l!lll llll li!

•

•

•

•

T/\BELIÃO DE NOTAS DO MUNICIPIO DE CAMPO LIMPO PAULI::> 1 A
Avenida Presidente Vargas, n.º 252 - Vila Tavares

CEP: 13230-100 Fone/Fax: (011) 7849-1608
COMARCA DE JUNDIAÍ ESTADO DE SÃO PAULO

?"'li .~- t 3_ ÇJ (:=JI

r=-~cJ~.~~ 1

c.J CJL\ TABELir-10=

·~$ 7 ,,. 30 ;: ESTADO• RE1,97;
;--e;;:_ t-:::IVII ___ : RE0.37; IPESPa~$1 0 46

APf41"1AG IS : R$CZll ,. 07 ;

roTAL•R•11.17_ RECOLHIDA

G(-~l=<E

p t~ ... ""

2~~-
/ / '

LLJlZ llEtj ll!UE DE CAf~VALliO VELLASCO
F'í16PD5 I U l)ES I Gt-lADO

OF1C1/IL DO REGISTRO CIVIL DAS
PESS<JA3 Jl.'\[lifl'"l> E TAílELIÀO DE
r~orr,s ot ct.r:,f't.' L '.t.;"r-10 PAI.JUSTA -SP .
LU/l. l!f.IJP.MK L·f CA/i~/'1.LllO VELLASCO

í'rcpccto OYal~do

PELA

L.impc:::Jo

i

•

•

•

•

ú1

f

\''
\
\

g,
c0

~\
5

\'.
í:"

/ /

"'

\
\
'\., ..

'," \

--

' ' K 1000 = t 50(!,J 0')')<)

'Z\ '1 cYJ 0(1.J
l

\

•.:·

\
\
\
\
\

\ ,. '\ " '\" ·'
\ '' "' ----------- •·'

l_,õ v~'''1''"""·"fü /~" í~'-/l e<td/'-'i< u
LOjE 2'1 Q"~''°""'' e:· - tc'<c 1 looo

:J,:,.,.__,_1_:>11,1 CuC!...Cuy4Do - 2S/2-/'J')

;;(;":;:--\

\

\

( '·::~ ' -, l
.\ - : ,/

/1 \ ~,(
( 1 'L ;;2'.'.-" o CM 1 G u'E'L ~" PEDR

Presidente

\
\· ' "

' ' "

"
:·.:,.

" ?=::

,,
" 0J.

. ~:f~;t.-. -"V,'<· .. \ .. -;,"'

SU
- ~ -~.-\ ,/ ,. ~- . 9 Prefeitura da Cidade de Campo Limpo Paulista

io_'\cr·-~d

VlSTO-PMCLPT•

L-

l\1El\10RIAL DESCRITIVO DA ÁREA DENOl\11NADA CO!VlO
LOTE "D" LOCALIZADO NO NÚCLEO INDUSTRIAL Nº 02

LOTE "D"

Medindo 10,00 til. de frente para a Rua Oswaldo Grandisoli, quen1
• da referida rua olha para o lote, do lado direito mede 26,00 m. e

confronta com a área da Prefeitura Municipal de Campo Limpo
Paulista; do lado esquerdo mede 26,00 111. e confronta co1n o lote
"C"; nos fundos tnede 10,00 m. e confronta con1 a área da
Prefeitura Municipal de Campo Limpo Paulista, totalizando mna
área de 260,00 1n2 (duzentos e sessenta n1etros quadrados) .

Campo Limpo Paulista, 02 de fevereiro de 2.000 .

•

•

Prcsidc::t1

•
Adherbal dn Costa Moreira, 255 - Fone (011) 7849-1r,?8 - Fax (011} 7849-1491 - Cep 13.230-000 - Can1po Limpo Paulist;i - SP

\;í;l- ·' 1;j 1
.

.. Í" , . ' n r,

~J ·e1,J ,}".,) ' '"' -l;;;,
'MCLPT·

-··-·

PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAMPO L 1 MP O PAULISTA

\ 10.00m

'

w
a

_J

<t <t
. o.. ....

- (f)
(.) -

A , 2 60,00 rn2
- _J

z :>
ü :> <t

"' o.. w E LO TE D .... o • <t o
o o "' o.. o w o

:> "' _J N w
.... _J

N -• Wo
.... o..
w :;o
"' <t o.. (.)

10.00 m.

RUA OSWALDO GRANDISOLI

,,-, ,_;-,

• , ,J_, '

1
1 -: 1

' J' ' ' ' ,i

~ \':,.e_, ·,ô{
'--~;

' 1

4toRo ~f' MIGtYEL
Presidonto

• PREFEITURA DA CIDADE DE CAMPO LIMPO PAULISTA
ESCALA r / 2 oo ADMINISTRAÇÃO : LUIZ ANTONIO BRAZ
DATA : JAN/2000 OBRA NÚCLEO 1 N DUSTRIAL 02

F. u.
ASSUNTO ÁREA DESENHO'.SANORA PERMUTA DE

VISTO CONTEÚDO PLANTA

RESP . : TEC. AGAIM. VALTER BAPTISTA DE OLIVEIRA GREA o ô4 o 7 3 78 o ~ 4

•
·-------·· ---· ---------